

Socialnämndens arbetsutskott (SNAU)

Mötesdatum
2022-02-10

§21

Socialnämndens behov av investeringar inför budget 2023-2025 (SN 2022/008)**Beslut**

Socialnämndens arbetsutskott föreslår socialnämnden att:

Äska om 1 500 tkr årligen till medel för inventarier och arbetsmiljöåtgärder samt,

i enlighet med investeringsprocessens riktlinje översända till Tekniska nämnden en begäran om kartläggning och planering under år 2023 – 2024 av utemiljöerna i de fastigheter socialnämnden hyr av tekniska nämnden inom äldreomsorg och funktionshinderomsorgen.

Reservationer

Jan-Erik Aronsson (SD) reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige antog Strategisk plan och budget för år 2022 där investeringar för år 2023 är upptagna till 1 000 tkr för Socialnämndens räkning.

Socialnämnden bedömer ett fortsatt behov av 1 500 tkr för år 2024 och år 2025 till inventarier och arbetsmiljöåtgärder.

För att leva upp till Handlingsplan för miljöprogrammet år 2022 – 2025 samt Grönstrukturplan behöver Tekniska nämnden göra en kartläggning under år 2023 - 2024 gällande beskrivna målsättningar. Detta ska sedan ligga till grund för vad Tekniska nämnden behöver göra för äskande av investeringsmedel för år 2024 – 2025. Det handlar om utemiljön i de fastigheter socialnämnden hyr av tekniska nämnden inom äldreomsorg och funktionshinderomsorgen. Detta ska ske i nära dialog med socialnämndens verksamhet.

Nedan följer utdrag ur:

Handlingsplan miljöprogrammet 2022-2025

*För att begränsa konsekvenserna av skadlig UV-strålning ska kommunen vid arbetet med detaljplaner och exploatering alltid belysa vikten av tillgången till skuggiga platser i offentliga miljöer, skolgårdar och förskolor, äldreboenden, kommunala bostadsområden och kommunala idrottsplatser. För att säkerställa att skugga finns på förskole- och skolgårdar behöver en inventering genomföras. På de gårdar där åtgärder behöver genomföras direkt ska solskydd

Socialnämndens arbetsutskott (SNAU)

Mötesdatum
2022-02-10

sättas upp. På sikt ska träd planteras på förskole- och skolgårdarna för att skapa naturlig skugga. För att säkerställa att träd planteras ska en återplanteringsplan tas fram för förskole- och skolgårdar som ska gälla under perioden 2022-2025. Att plantera träd istället för att sätta upp solskydd bedöms vara mer effektivt och miljövänligt. Lövträd ger skugga på sommaren och släpper igenom ljuset på vintern. Träden hjälper också till att rena luften från skaliga partiklar och koldioxid samt bidrar till att öka den biologiska mångfalden och stärka den gröna infrastrukturen.

Grönstrukturplan

*Grönskan i den bebyggda miljön ska öka genom att vi arbetar med grönstrukturplanen som ett kunskapsunderlag och utifrån den utför fysiska åtgärder. Det kan t ex vara att plantera träd, gröna tak/väggar eller öka grönyta och krontäckning på skolgårdar, äldreboenden och centrummiljöer. För Furugården, Sörgården och verksamheter inom funktionshinderomsorgen ska det även fokuseras på skugga och blomsterupplevelser.

Yrkanden

Thomas Strand (S) föreslår att socialnämnden äskar 1 500 tkr årligen till inventarier.

Propositionsordning

Ordföranden frågar om arbetsutskottet kan bifalla Thomas Strands (S) förslag och finner det antaget.

Expedieras till

Budgetberedningen

Tekniska nämnden

Beslutsunderlag

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2022-02-09